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3 lipca 2017

Rycerze w Ossolinie

W Ossolinie, gmina Klimontów, odbył się VI Piknik Rycerski. W uroczystościach udział
wzięli: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk,
wiceprzewodniczący Andrzej Pruś oraz radny Andrzej Swajda.

 

– Dla nas tradycja świętokrzyska to także historia szlachty i rycerstwa sandomierskiego,
które było znane w całej Rzeczpospolitej – powiedział przewodniczący Sejmiku, Arkadiusz
Bąk. –  Dzisiaj pamięć o tym jest naszym obowiązkiem. Takie stowarzyszenia jak
Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo Ossolin”, które organizują pikniki rycerskie są bardzo
ważne dla rozwoju kultury województwa. Dlatego wspieramy ich  działania w formie
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grantów. Staramy się też uczestniczyć w imprezach przez nie organizowanych, propagujemy
je. To świetna promocja naszego regionu. Prezes stowarzyszenia Rafał Staszewski był
niedawno nominowany do Nagrody Świętokrzyska Victoria.

Niedzielny piknik tradycyjnie rozpoczął się od mszy świętej z udziałem rycerstwa, która
odprawiona została w Kaplicy Betlejemskiej. Następnie odbył się krótki występ Orkiestry
Górniczej Grupy Azoty „Siarkopol” SA. Nagrody imienia Jerzego Ossolińskiego wręczono
osobom i instytucjom, które zasłużyły się w promocji dziedzictwa kulturowego Ossolina.
Uhonorowano zwycięzców II Międzynarodowego Biegu Rycerskiego. Odbyły się
widowiskowe prezentacje „Potop – mity i fakty, pokazy obyczajowości”. Rycerze ze swymi
damami prezentowali się w tańcach dworskich. Za wybitną role w filmach historycznych
nagrodę „Kryształowe Berło” otrzymał wybitny aktor Leszek Teleszyński. W poprzednich
latach nagrodzeni zostali między innymi Olgierd Łukaszewicz, Wiktor Zborowski, Emilia
Krakowska.

Podczas pikniku odbył się finał konkursu pięknego czytania „Dąbrowska znana i nieznana”.
 W cyklu prezentacji historycznych nie zabrakło konkursów sprawności rycerskiej dla
publiczności „O antał miodu” oraz turnieju bojowego miecza i tarczy.
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